阪神リーグＢブロック
スクール各位

宝塚ラグビースクール
校長 山本隆継

河川敷ご利用に伴うお願い

 阪神リーグ開催にあたりまして、河川敷のご利用について下記のとおりにお願いいたします。

記
① 駐車場について

今回は参加スクールも 4 スクールとなり、更に 7 学年分となると駐車場の許容量を超える事が予想

されます。以前ございましたスポーツセンター前の大型の Times については取り壊されておりま

すので駐車できませんので役員各位および準備担当者、保護者各位は宝塚市役所、近隣の勤労会館

の駐車場、スポーツセンターの駐車場へ駐車してください。スクール各位におかれましては、30
台の台数制限を必ず厳守してください。ご連絡のほど、よろしくお願いいたします。
また車を一時停車して子供や荷物を降ろすスペースは今回ございません。無理に路上や駐車場の入

口などで子供や荷物を降ろすと近隣道路交通の妨げとなり、今後の当スクールの活動に影響が出ま

すので、絶対に止めてください。各スクールに割り当てた車以外の方はお手数ですが、公共交通機

関（阪急電車：逆瀬川駅、阪急バス：市役所前、阪神バス:小浜停留所、下記 URL 参照）をご利用

の上、現地へご来場ください。
http://www.city.takarazuka.hyogo.jp/?PTN=LV3&LV2=12&LV3=63&LV4=1&Regid=552
バイクでお越しの場合は河川敷へ乗り入れせず、指定の駐輪場へ駐車してください。
（各駐車場の場所については別紙 1 参照）

② 応援時のご注意
応援時はアスファルト部分で立って応援しないでください。必ずグランド内のスペースか、アスフ

ァルト部分以外の所で応援をしてください。を公共の場ですので、ランニングおよびサイクリング

をされる方々のご迷惑になります。
またアスファルト部分を横断する際にはランニング、サイクリングには注意して横断してください。
（詳細は別紙 2 参照）

③ 河川について
河川敷グランドは河川から数メートルしか離れていませんので、近寄らないようにお願いいたしま

す。特に、小さな子供をお連れになる場合には目を離さないようにお願いいたします。

④ ゴミについて
各自で必ずお持ち帰りください。河川敷および市役所内、近隣のコンビニエンスストアなどのゴミ

箱へゴミを捨てないでください。
以 上

別紙１：各駐車場の場所

市役所

駐車場
阪神

リーグ開催

場所

駐輪場

（バイク含む）

スポーツセンター

駐車場

スポーツセンターの駐車場

から阪神リーグ開催場所へ

は徒歩で 10 分ぐらいです。

取り壊されており、

利用できません。

勤労会館

駐車場

別紙 2：アスファルト部分について

グランド

グランドと河川
が近いので
ご注意ください。

アスファルト部分